

単 価 合 意 書

令和6年8月22日に契約した令和6年度鳥取管内橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月26日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局鳥取河川国道事務所長

貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市岩吉130番地3

氏名 株式会社興洋工務店

代表取締役 野藤 悦男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
鳥取地区②		式	1		17,424,711	
橋梁補修工		式	1		264,765	
当て板補修工		式	1		264,765	
当て板補修		kg	15	17,651	264,765	
現場塗装工		式	1		13,411,138	
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		12,484,300	
旧塗膜除去	水性塗膜剥離剤	m2	500	7,403	3,701,500	
素地調整	1種クレソ(プラスチック処理)	m2	500	12,329	6,164,500	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	500	1,613	806,500	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	500	1,616	808,000	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	500	752.6	376,300	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	500	1,255	627,500	
橋梁塗装工 (Rc-I (1層増塗り))		式	1		925,941	
旧塗膜除去	水性塗膜剥離剤	m2	36	7,403	266,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	1種クレソ(フラスト処理)	m2	36	12,329	443,844	
下塗	有機ソソクリツハイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	36	1,613	58,068	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(3層) スプレー 塗装回数 1回	m2	36	2,368	85,248	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	36	752.6	27,093	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	36	1,255	45,180	
現場塗装工 (F-11)		式	1		897	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	0.08	4,492	359	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.08	4,161	332	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.08	1,003	80	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.08	1,577	126	
仮設工		式	1		3,748,808	
橋梁足場工		式	1		2,852,582	
橋梁防護工		式	1		735,243	
交通管理工		式	1		160,983	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		17,424,711	
共通仮設費		式	1		5,897,905	
共通仮設費		式	1		1,363,146	
安全費		式	1		1,071,407	
塗膜剥離用保護具		式	1		1,071,407	
技術管理費		式	1		53,307	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,307	
現場環境改善費（率計上）		式	1		238,432	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,534,759	
純工事費		式	1		23,322,616	
現場管理費		式	1		14,950,562	
工事原価		式	1		103,534,581	
一般管理費等		式	1		15,065,419	
工事価格		式	1		118,600,000	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		11,860,000	
工事費計		式	1		130,460,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
鳥取地区①		式	1		17,259,790	
橋梁支承工		式	1		2,086,600	
鋼橋支承工		式	1		2,086,600	
支承防錆		基	8	260,825	2,086,600	
橋梁付属物工		式	1		12,048,227	
伸縮継手工		式	1		12,048,227	
鋼・コゝㇿ製伸縮装置更新 (A1橋台 車道部)	伸縮量28mm 遊間量49mm 片側誘導板付	m	23.1	215,949	4,988,421	
鋼・コゝㇿ製伸縮装置更新 (A2橋台 車道部)	伸縮量10mm 遊間量49mm 片側誘導板付	m	23.1	201,353	4,651,254	
鋼・コゝㇿ製伸縮装置更新 (A1橋台 歩道部)	伸縮量28mm 遊間量49mm	m	5.5	217,309	1,195,199	
鋼・コゝㇿ製伸縮装置更新 (A2橋台 歩道部)	伸縮量10mm 遊間量49mm	m	5.5	208,787	1,148,328	
シーリング材		m	9	7,225	65,025	
橋梁補修工		式	1		187,120	
当て板補修工		式	1		187,120	
当て板補修		kg	8	23,390	187,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工		式	1		1,285,772	
橋梁塗装工 (Rc-I (1層増塗り))		式	1		1,285,662	
旧塗膜除去	水性塗膜剥離剤	m2	42	7,550	317,100	
素地調整	1種クレソ(フラスト処理)	m2	42	11,794	495,348	
下塗	有機ソックスハイト(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	42	2,281	95,802	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(3層) スプレー 塗装回数 1回	m2	42	5,170	217,140	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	42	1,679	70,518	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	42	2,137	89,754	
現場塗装工 (F-11)		式	1		110	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	0.01	4,492	44	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.01	4,161	41	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.01	1,003	10	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.01	1,577	15	
構造物撤去工		式	1		18,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		18,417	
現場発生品運搬		式	1		18,417	
仮設工		式	1		1,633,654	
橋梁足場工		式	1		616,335	
橋梁防護工		式	1		173,013	
交通管理工		式	1		844,306	
直接工事費		式	1		17,259,790	
共通仮設費		式	1		5,137,459	
共通仮設費		式	1		628,991	
安全費		式	1		393,278	
塗膜剥離用保護具		式	1		393,278	
現場環境改善費（率計上）		式	1		235,713	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,508,468	
純工事費		式	1		22,397,249	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		14,503,614	
工事原価		式	1		36,900,863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
若桜地区①		式	1		7,381,177	
舗装工		式	1		1,094,664	
橋面防水工		式	1		812,680	
橋面防水 (橋面防水A)	塗膜防水	m2	128	2,436	311,808	
床版排水管		箇所	8	62,609	500,872	
アスファルト舗装工 (橋面舗装A)		式	1		281,984	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒I型(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	128	2,203	281,984	
区画線工		式	1		9,680	
区画線工		式	1		9,680	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 黄色 厚1. 5mm 排水性舗装無	m	16	359	5,744	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	32	123	3,936	
橋梁付属物工		式	1		4,734,732	
伸縮継手工		式	1		4,652,420	
埋設ジョイント新設		m	19.5	112,054	2,185,053	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
弾性合材更新		m2	7	352,481	2,467,367	
PC定着工		式	1		82,312	
ナット増締め		箇所	8	10,289	82,312	
橋梁補修工		式	1		382,398	
断面修復工		式	1		382,398	
左官工法 (断面修復A)	0.1m3未満 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有	構造物	1	233,446	233,446	
左官工法 (断面修復B)	0.1m3未満 コンクリートはつり無	構造物	1	148,952	148,952	
現場塗装工		式	1		12,974	
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		12,974	
素地調整	1種ケレン(プラスト処理)	m2	1	8,753	8,753	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗 装回数 1回	m2	1	1,300	1,300	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1	1,303	1,303	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	606.9	606	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	1,012	1,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		104,640	
構造物取壊し工		式	1		60,294	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	130	463.8	60,294	
運搬処理工		式	1		44,346	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	4,196	25,176	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	6	3,195	19,170	
仮設工		式	1		1,042,089	
仮舗装工 (仮舗装A)		式	1		23,963	
橋梁足場工		式	1		470,474	
橋梁防護工		式	1		11,042	
交通管理工		式	1		536,610	
直接工事費		式	1		7,381,177	
共通仮設費		式	1		2,773,255	
共通仮設費		式	1		164,998	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		45,329	
道路工事完成図等作成費		式	1		45,329	
現場環境改善費（率計上）		式	1		119,669	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,608,257	
純工事費		式	1		10,154,432	
現場管理費		式	1		7,657,052	
工事原価		式	1		17,811,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
鳥取地区③		式	1		4,741,446	
舗装工		式	1		5,490	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		5,490	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	3	1,830	5,490	
橋梁支承工		式	1		1,690,786	
鋼橋支承工		式	1		1,690,786	
架台		箇所	8	176,422	1,411,376	
杓座モルタル補修		m3	0.002	139,705,396	279,410	
橋梁付属物工		式	1		2,554,316	
排水施設工		式	1		422,468	
埋設排水柵		基	4	105,617	422,468	
止水材設置工		式	1		2,131,848	
止水材		m	24	56,607	1,358,568	
簡易地覆		m	24	32,220	773,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		93,347	
橋梁塗装工 (Rc-I)						
		式	1		25,949	
素地調整	1種クレソ(フラスト処理)					
		m2	2	8,753	17,506	
下塗	有機ソノクラッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回					
		m2	2	1,300	2,600	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回					
		m2	2	1,303	2,606	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	2	606.9	1,213	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	2	1,012	2,024	
現場塗装工 (F-11)						
		式	1		67,398	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	6	4,492	26,952	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回					
		m2	6	4,161	24,966	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	6	1,003	6,018	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	6	1,577	9,462	
構造物撤去工						
		式	1		6,333	
構造物取壊し工						
		式	1		6,333	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	3	2,111	6,333	
仮設工		式	1		391,174	
橋梁足場工		式	1		83,623	
橋梁防護工		式	1		23,698	
交通管理工		式	1		283,853	
直接工事費		式	1		4,741,446	
共通仮設費		式	1		1,511,284	
共通仮設費		式	1		67,994	
現場環境改善費(率計上)		式	1		67,994	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,443,290	
純工事費		式	1		6,252,730	
現場管理費		式	1		4,296,326	
工事原価		式	1		10,549,056	